società Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.”, oggetto della procedura rubricata sub. GARA 02-

2023, agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto sopra richiamato. 

ARTICOLO 3 – VALORE DELL'APPALTO 

Il valore del presente atto, comprensivo di Euro 14.480,00.= (diconsi Euro 

Quattordicimilaquattrocentoottanta/00.=) per oneri di sicurezza, ammonta all’importo di Euro 

716.195,28.= (diconsi Euro Settecentosedicimilacentonovantacinque/28.=), al netto di I.V.A. e 

imposte dovute per legge. 

L’appalto sarà contabilizzato a misura, con l’applicazione del ribasso percentuale offerto 

sull’elenco prezzi pari al 1,1% (diconsi una virgola uno per cento). 

ARTICOLO 4 - GARANZIA DEFINITIVA E POLIZZE ASSICURATIVE

[...]

ridotta ai sensi dell’art. 93, comma 7 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., è stata presentata 

dall’Appaltatore mediante polizza fideiussoria della Società Reale Mutua di Assicurazioni con 

polizza n. 2025/50/2728937 rilasciata in data 29.10.2025 per l’importo garantito di Euro 

35.809,77.= (diconsi Euro Trentacinquemilaottocentonove/77.=) e resta vincolata ai sensi di 

Legge. 

Per quanto concerne le modalità di svincolo della cauzione si fa integrale rinvio all’art. 103 del 

D.lgs. 50/2016 e s.m.i. La Stazione Appaltante ha diritto di valersi della cauzione per 

l’applicazione delle penali, senza bisogno di diffida, di ulteriore accertamento o procedimento